Catholici doctores clarissimi.

Zuinglius non ausus accedere.

Meminit de hac disputatione Badenfi idem Eckius, ac sophismata ab hæreticis proposita recenset hisce verbis (b): Nec quemquam movere debent temeraria eorum somnia qua comminiscuntur adversus locos præallegatos, nimirum scripturæ sacræ, quibus Eucharistiæ dogma catholicum confirmarat, dum eos etiam dilaniant misere, atque lacerant, sicuti per nos in disputatione Badenfi apud Helvetios fortiter, constanter, & ita ut refragari nemo queat, est defensum, ipseque alias sepe obtuli me ad ignem usque contra adversarios nostros veritatem fidei catholice disputando. Nunc ad objecta eorum diluenda progrediamur, quibus illi conantur simplices ex vulgo homines illaqueare: verum hic non ita immorabimur, sed breviter expediemus. Primo obrudunt nobis illud Domini verbum (c), Caro non prodest quidquam: Quid ergo, inquit, est quod caro sumatur in Sacramento? Respondeo, inepte intelligitur hoc illi de carne Christi; quis enim unquam tam desperati animi esset Christianus, ut diceret, carnem Christi nihil prodesse, quæ sibi cibus est utique, prodest: quod si carnem ille suam dedit pro mundi vita (d), ut ipse ait, utque multum prodest. In cœna sic dixit (e) Christus: Hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur. An non sit hoc corpus utilissimum, dignissimumque, in quo Christus passus & mortuus mundum redemit universum, in quo resurrexit, ad cælos ascendit, ubi jam illud omnes sancti summis votis cupiunt aspicere? Eat nunc quisquis volent & dicat carnem illam sanctissimam nihil prodesse. Et infra: oportet utique alium hic subesse intellectum verborum Christi, ita ut non loquatur ille de sua carne in ejus rei argumentum, quando paulo ante de carne sua loquens: caro, inquit, mea vere est cibus; nunc non item dicit: caro mea non prodest quidquam: sed simpliciter quia caro non prodest quidquam, non caro illa sua, sed carnalis iste intellectus, quem Capharnaitæ habebant, hic nil proderat: quoniam illi, ut Augustinus ait, carnem sic intellexerunt, quomodo in cadavere dilaniatur, aut in macello venditur, non quo spiritus vegetatur. Spiritus ergo est, qui vivificat, qui facit, ut captivato intellectu nostro credamus carnem Christi per modum sacramenti sub aliena specie panis sumi debere. Quod si pertinaciter nos urgeat Capharnaita aliquis, importune volens carnem hic ad Christi corpus referri debere, tamen hoc sustinere non poterit, quod caro Christi sacramentaliter sumpta nihil prodest; satis enim hoc est in proposito, carnem sine spiritu manducatam obesse magis quam prodesse.